
Управление образования администрации Лысьвенского городского округа  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                 

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» 

 (МАУ ДПО «ЦНМО») 

 

П Р И К А З 
 

27.11.2020                                                                                                      № 177 

 

Об утверждении участников открытого  

муниципального этапа Всероссийского  

конкурса «Читающая мама – читающая страна» 

 

  на основании электронной регистрации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить список участников открытого муниципального этапа 

Всероссийского конкурс «Читающая мама – читающая страна». 

 

 

 

 

Директор                                                                                           К.В. Малахова 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАУ ДПО «ЦНМО» 

от 27.11.2020 № 177 

 

Список участников открытого муниципального этапа  

Всероссийского конкурс  

«Читающая мама – читающая страна» 

 
Номинация конкурс детских рисунков «Читающая мама» 

№ ФИО участника ФИО руководителя Должность 
Образовательная 

организация 

1.  Бочкарева Милена 
Шварева Екатерина 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МАОУ «СОШ № 28»  

2.  Савенкова Валерия 
Шварева Екатерина 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МАОУ «СОШ № 28» 

3.  
Щукина 

Александрия 

Шварева Екатерина 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МАОУ «СОШ № 28» 

4.  ХайдаровСайфуллох 
Шварева Екатерина 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МАОУ «СОШ № 28» 

5.  Скорынина Таисия 
Котельникова Елена 

Ралифовна 
воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

6.  Солтанов Дмитрий. 
Сергеева Е. В., Гудкова 

Е. А." 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 26» 

7.  Солтанова Алиса Ощепкова Е. А." Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 

№ 26» 

8.  Скорынина Таисия 
Котельникова Елена 

Ралифовна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 6» 

9.  Ходырева Екатерина 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

10.  Кривцова Есения 
Анисимова Ирина 

Геннадьевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский Сад 

№ 26» 

11.  
Котельникова 

Елизавета 

Белых Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№ 26» 

12.  Солохин Денис 
Анисимова Ирина 

Геннадьевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№ 26» 

13.  Носков Вячеслав 
Анисимова Ирина 

Геннадьевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№26» 

14.  Краюшников Павел 
Брезгина Анастасия 

Тимуровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ 2 с 

УИОП» 

15.  Ерофеева Наталья 
Брезгина Анастасия 

Тимуровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ 2 с 

УИОП» 

16.  
Шарифуллина 

Стефания 

Брезгина Анастасия 

Тимуровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ 2 с 

УИОП» 

17.  
Понедельникова 

Ксения 

Брезгина Анастасия 

Тимуровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ 2 с 

УИОП» 

18.  Брезгин Артём 
Мокрецова Елена 

Валерьевна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 21» 

19.  Карпов Тимофей 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №6» 

20.  Катаева Анастасия 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №6» 

21.  Гладких Полина 
Бердникова Татьяна 

Николаевна 
Воспитатель ГПД 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

22.  Конькова Карина 
Бердникова Татьяна 

Николаевна 
Воспитатель ГПД 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

23.  Ваньков Никита Стряпунина Татьяна Учитель начальных МБОУ «СОШ № 7» 



3 
Геннадьевна классов 

24.  Шилова Екатерина 
Стряпунина Татьяна 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 7» 

25.  Акбарова Валерия 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

26.  Зайцев Валентин 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

27.  Кукушкин Максим 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

28.  Серов Иван 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

29.  
Негометулин 

Максим 

Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

30.  Петренко Руслан 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

31.  
Негометулина 

Мария 

Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

32.  Смолкин Никита 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

33.  Козлова Анна 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

34.  Петухова Карина 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

35.  Сергеев Артём 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

36.  Трофимов Роман 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

37.  
Плешанова 

Маргарита 

Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

38.  Курносова Кристина 
Пантина Ирина 

Владимировна 
Воспитатель 

МОУ санаторная 

школа-интернат № 6 

39.  Зайцев Данил 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

40.  Кочурова Дарья 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

41.  Носков Сергей 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

42.  Пушкарёва Валерия 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

43.  
Симонова 

Анастасия 

Гуляева Ирина 

Валентиновна 

Воспитатель 

группы 

продлённого дня 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

44.  Шавкунов Павел 
Гуляева Ирина 

Валентиновна 

Воспитатель 

группы 

продлённого дня 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

45.  Панов Егор 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

46.  Фаткуллина Кира 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

47.  Новиков Лев 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

48.  Гузик Валериярия 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

49.  Арефин Никита 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

50.  Брагина Сияна 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

51.  Алексеева Таисия Кибардина Елена Учитель начальных МАОУ «Лицей 



4 
Юрьевна классов «ВЕКТОРиЯ» 

52.  
Красильников 

Артём 

Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

53.  
Красильников 

Владимир 

Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

54.  Ершова Александра 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

55.  Ноговицына Мария 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

56.  Брезгин Матвей 
Кокоулина Наталья 

Евгеньевна 
Воспитатель 

МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад 21» 

57.  Горшкова Мария 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

58.  Кобелев Александр 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

59.  Картавых Савелий 
Кибардина Елена 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

60.  Аликина Дарья 
Кокоулина Наталья 

Евгеньевна 
Воспитатель 

МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад 21» 

61.  Кайгородова Ксения 
Кокоулина Наталья 

Евгеньевна 
Воспитатель 

МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад 21»МО «ЛГО» 

62.  Козлова Анна 
Чупракова Наталья 

Владимировна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 17» 

63.  Цибилев Кирил 
Ахунова Альфиза 

Альбертовна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 17» 

64.  Злобина Полина 
Бунакова Ксения 

Андреевна 
Учитель технологии МБОУ «СОШ № 6» 

65.  Зернина Арина 
Стерлягова Наталья 

Муниповна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

66.  Ковина Елизавета   МБОУ «СОШ № 7» 

67.  Мерзляков Вячеслав 
Зибер Людмила 

Павловна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

68.  Казанцев Кирилл 
Гришина Ирина 

Ильинична 

учитель начальных 

классов 
МКОУ ОСОШ №1 

69.  Крумкачева Ева 
Котельникова Елена 

Ралифовна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

70.  
Санникова 

Анастасия 

Валиева Марина 

Мавлявиевна 

Учитель начальных 

классов  

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

71.  Пермякова Белла 
Валиева Марина 

Мавлявиевна 

Учитель начальных 

классов  

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

72.  Гордеева Маргарита 
Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ№6» с/п 

Невидимковской ООШ 

73.  Рыбакова Полина 
Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ"СОШ№6" с/п 

Невидимковской ООШ 

74.  Лукина Анастасия 
Сыропятова Елена 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

75.  Сайранов Самир 
Сыропятова Елена 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

76.  Чирков Никита 
Сыропятова Елена 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

77.  Новиков Родион 
Новоселова Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 6» 

78.  Новиков Лев 
Корякина Екатерина 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

79.  Хуснеев Артемий 
Каликова Альбина 

Радиковна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

80.  Ефимова Нелли 
Лазукова Елена 

Валентиновна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 



5 

81.  Терентьева Дарья 
Тахтуева Любовь 

Александровна 
Учитель технологии МБОУ «СОШ № 7» 

82.  Шаньжина Мария 

Зибер Людмила 

Павловна, Андреева 

Наталья Александровна 

учитель начальных 

классов, педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ № 11» 

83.  Ефремова Ирина    

84.  Кизякова Рита    

85.  Бражникова Ульяна 
Немтина Светлана 

Анатольевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

86.  Гришнёва Таисия 
Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ "СОШ№6" с/п 

Невидимковская ООШ 

87.  Коровина Дария 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11»  

88.  Морин Матвей 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

89.  Пономарев Матвей 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

90.  Игнатьева Варвара 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

91.  Калабин Дмитрий 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

92.  Иванова Анна 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

93.  Чепкасов Захар 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

94.  Разживин Илья 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

95.  Катаева Софья 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ №11» 

96.  Чебыкина Виктория   
МАДОУ " ЦРР-Детский 

сад № 21" МО «ЛГО» 

97.  Хуснеев Камиль 
Шишова Наталья 

Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 

98.  Наумчук Арсений 
Шуклина Елена 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

99.  Радомская Софья 
Нагаева Вера 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

100.  Смирнов Егор 
Нагаева Вера 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

101.  Хабарова Анастасия 
Нагаева Вера 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

102.  Ентальцева Валерия Алейникова Н. М. Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 

№ 11» 

103.  Фомина Вероника 
Мезенова Елена 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МКОУ Ордынская 

СОШ №1 

104.  Елисеева Варвара 
Ильичева Алена 

Николаевна 
воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

105.  Варнин Сергей 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов, педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ № 11»  

106.  Мусихина Дарья 
Терновых Елена 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

107.  Кострова Кристина 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов, педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ № 11»  

108.  Кострова Софья Андреева Валерия  МБОУ «СОШ № 11» 



6 
Андреевна 

109.  
Севастьянова 

Полина 

Усманова Анна 

Александровна 
Учитель 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

110.  Аникина Диана 
Усманова Анна 

Александровна 
Учитель 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

111.  Протасов Даниил 
Усманова Анна 

Александровна 
Учитель 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

112.  Нечаев Степан 
Усманова Анна 

Александровна 
Учитель 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

113.  Ситников Никита 
Никулина Татьяна 

Викторовна 
Воспитатель 

МАДОУ "ЦРР - 

Детский сад 21" 

114.  Анисимов Степан 
Шуклина Елена 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

115.  Блинова Кристина 
Мазунина Елена 

Игоревна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

116.  Русинова Алёна 
Стряпунина Татьяна 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 7» 

117.  Русинов Алексей 
Шистерова Вера 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 7» 

118.  Бачева Ева 
Бурылова Елена 

Ивановна 
Воспитатель 

МАДОУ "ЦРР 

ДЕТСКИЙ сад 21" 

119.  Старикова Лариса Бурылова Е.И. Воспитатель 
МАДОУ "ЦРР-Детский 

сад № 21" 

120.  Мерзлякова Арина 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов, педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ № 11»  

121.  Уткин Георгий 

Матвеева Оксана 

Геннадьевна, Андреева 

Наталья Александровна 

учитель ИЗО, 

педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ №11» 

122.  
Золотухина 

Анастасия 

Андреева Наталья 

Александровна 

Педагог-

библиотекарь 
МБОУ «СОШ № 11»  

123.  Алиева Евгения 
Мезенова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 
МКОУ-ОСОШ №1 

124.  Фортуна Олег 
Мезенова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 
МКОУ-ОСОШ №1 

125.  Силин Леонид 
Лягаева Лариса 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

126.  Сагитгаряева Дарья 
Лягаева Лариса 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

127.  Лягаева Мария 
Табакова Людмила 

Лазаревна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ "СОШ" №2 с 

УИОП" 

128.  
Гусельникова 

Полина 

Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

129.  Толов Артём 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

130.  Ширкалина Мария 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

131.  Братчикова Олеся 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

132.  Королёва Анна 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

133.  Королёва Анна 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

134.  Королёва Елизавета 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

135.  Королёва Елизавета 
Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 



7 

136.  Тельнова Елизавета 
Нелюбина Лариса 

Валерьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

137.  Наговицын Иван Мартынова Е.В. воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

138.  Шумков Кирилл 
Волкова Лариса 

Васильевна 
Воспитатель 

МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад №21» 

139.  Акимова Злата 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

140.  Мерзляков Лев 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

141.  Конорева Анастасия 
Шаравьева Елена 

Анатольевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

142.  Карташева Кира 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

143.  Чермных Дарья 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

144.  Носкова Дарья 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

145.  Михайлова Мария 
Ефимова Валентина 

Юрьевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№ 27» 

146.  Мальцева Софья 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

147.  
Наводанова 

Анастасия 

Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

148.  Опарина Ярослава 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

149.  Калька Дарья 
Попова Лариса 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

150.  Макаров Кирилл   
МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

151.  Утробина Карина 
Ильичева Алена 

Николаевна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

152.  Туева Полина 
Ильичева Алена 

Николаевна 
Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

153.  Лузин Александр 
Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

154.  Тюленев Егор 
Шистерова Вера 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 7» 

155.  Филенкова Дарья 
Рожкова Галина 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ «СОШ № 7» 

 
Номинация конкурс видеороликов «Семейное чтение по ролям» 

№ ФИО участника ФИО руководителя Должность 
Образовательная 

организация 

1.  Климова Вика 
Григорьева Наталья 

Евгеньевна 

Классный 

руководитель 

МБОУ "Гимназия №8-

Цетр Образования" 

2.  

Панькова Ольга 

Владимировна, 

Панькова Мария 

Батырь Полина 

Денисовна 

Учитель 

английского языка 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

3.  

Дутлова Наталья 

Анатольевна, 

Трапезникова Диана 

Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

4.  

Бражникова Юлия 

Валентиновна, 

Бражникова Ульяна 

Немтина Светлана 

Анатольевна 
воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

5.  

Гатамова Яна 

Михайловна, 

Гатамов Руслан 

Шишова Наталья 

Леонидовна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ "СОШ №2 с 

УИОП" 



8 

6.  

Морозова Наталья 

Сергеевна, Морозов 

Тимофей 

Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

7.  

Морозова Наталья 

Сергеевна, Морозов 

Арсений 

Царьков Дмитрий 

Викторович 

Классный 

руководитель, 

учитель 

физкультуры 

МБОУ «СОШ № 6» 

8.  

Миронова Анна 

Борисовна, Локосова 

Зинаида Петровна, 

Миронов Егор 

Оборина Наталья 

Валентиновна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

9.  

Сначева Ксения 

Валерьевна, Сначева 

Екатерина 

Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

10.  Миронова Анастасия 
Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

11.  Катаева Анастасия   МБОУ «СОШ № 6» 

12.  

Дутлова Наталья 

Анатольевна, 

Трапезникова Диана 

Борисова Валентина 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

13.  

Носкова Анастасия 

Геннадьевна, Носков 

Сергей 

  МБОУ «СОШ № 6» 

14.  

Лязгина Нина 

Васильева, Лязгин 

Михаил 

Смирнова Светлана 

Валентиновна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

15.  

Штромбергер 

Татьяна 

Александровна, 

Мухина Амелия 

Лесникова Ольга 

Анатольевна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

16.  

Новикова Олеся 

Владимировна, 

Новикова Таисия 

Новикова Олеся 

Владимировна 
Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№27» 

17.  Верещагина Есения   
МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

18.  

Торошина Елена 

Ильдаровна, 

Торошин Макар 

Миронова Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

19.  Семья Паршаковых   
МАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 

20.  

Самосадкина Елена 

Геннадьевна, 

Cамосадкин 

Станислав 

Халилова Розалья 

Равильевна 

Воспитатель 

старшей группы 

МБДОУ «Детский сад № 

38» 

21.  

Бусыгина Кира 

Андреевна, Бусыгина 

Ева 

Халилова Розалья 

Равильевна 

Воспитатель 

старшей группы 

МБДОУ «Детский сад № 

38» 

22.  

Кислицына Светлана 

Владимировна, 

Кислицына Юлия 

Лягаева Лариса 

Юрьевна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «Школа для детей 

с ОВЗ» 

23.  

Абисова Оксана 

Алексеевна, 

Шилоносова Алиса, 

Шилоносова Ксения 

Окунева Ирина 

Борисовна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ № 6» с/п 

«Моховлянская СОШ» 

24.  

Новикова Олеся 

Владимировна, 

Новикова Лев 

  МБОУ «СОШ № 6» 

25.  Пескова Ирина Мочелова Светлана Воспитатель МБДОУ « Детский сад № 



9 
Владимировна, 

Пескова Есения 

Леонидовна 38» 

26.  

Новикова Олеся 

Владимировна, 

Новиков Родион 

   

27.  

Старикова Наталья 

Борисовна, Андреева 

Дарья 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

28.  

Пестрикова Светлана 

Владимировна, 

Пестриков Тимофей 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

29.  

Гараева Екатерина 

Сергеевна, Гараев 

Арсений 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

30.  

Марина (Морина) 

Юлия 

Александровна, 

Морин Матвей 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

31.  

Наводанова 

Людмила 

Николаевна, 

Наводанова 

Анастасия 

Попова Лариса 

Евгеньевна 

Учитель 

начальных классов 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

32.  Семья Лягаевых   
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

33.  

Михайлова 

Екатерина 

Сергеевна, 

Михайлова Мария 

  
МАДОУ «Детский сад № 

27» 

34.  

Утробина Ирина 

Анатольевна, 

Утробина Карина 

  
МБЛОУ «Детский сад № 

38» 

35.  

Рогожникова Ксения 

Владимировна, 

Рогожникова Дарья 

Попова Лариса 

Евгеньевна 

Учитель 

начальных классов 

МАОУ 

«Лицей"ВЕКТОРиЯ» 

36.  

Грачева Алла 

Владимировна, 

Грачева Злата 

Горелова Галина 

Павловна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

37.  

Бузмакова Любовь 

Сергеевна, Бузмаков 

Артём 

  
МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад № 21» 

38.  

Гергерт Татьяна 

Николаевна, Гергерт 

Максим 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 11» 

39.  
Дзябко Ефрем, 

Дзябко Егор 

Окунева Ирина 

Борисовна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ № 6» с/п 

«Моховлянская СОШ» 

40.  Безматерных Гордей 
Шистерова Вера 

Ивановна 

Учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ № 6» 

 
Номинации «Конкурс видеороликов «Читающая мама» 

№ 

Фамилия, имя, отчество 

родителя. 

Фамилия, имя ребёнка 

Образовательная 

организация 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

Должность 

руководителя 

1.  
Скорынина Татьяна Аркадьевна, 

Скорынина Таисия  

МДОУ "Детский сад 

26" 

Сергеева Елена 

Викторовна 
Воспитатель 

2.  
Анфалова Наталья Николаевна, 

Попова Валерия  

МБОУ "Школа для 

детей с ОВЗ" 

Провкова Ольга 

Анатольевна 

Воспитатель 

ГПД 



10 

3.  
Солтанова Елена Юрьевна, 

Солданова Алиса 

МДОУ "Детский сад 

26" 

Ощепкова Елена 

Александровна  
Воспитатель 

4.  
Солтанова Елена Юрьевна, 

Солтанов Дмитрий  

МДОУ "Детский сад 

26" 

Сергеева Елена 

Викторовна  
Воспитатель 

5.  
Коротких Татьяна Николаевна, 

Коротких Алиса и Света 

МАДОУ "Детский сад 

39" 

Смирнова 

Светлана 

Валентиновна 

Воспитатель 

6.  
Братчикова Анна Николаевна, 

Братчикова Олеся 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Миронова 

Екатерина 

Аркадевна 

Учитель 

начальных 

классов 

7.  
Ворончихина Екатерина 

Азатовна, Ворончихин Даниил   

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Стерлягова 

Наталья 

Муниповна 

Воспитатель 

8.  
Мерзлякова Наталья Ивановна, 

Мерзляков Вячеслав 

МБОУ «СОШ «№ 

11», г. Чайковский 

Зибер Людмила 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов 

9.  
Радостева Елена Гавриловна, 

Радостев Иван 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Стерлягова 

Наталья 

Муниповна 

Воспитатель 

10.  
Шаньжина Вера Георгиевна, 

Шаньжина Мария 

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский 

Зибер Людмила 

Павловна,  

Андреева Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов, 

педагог-

библиотекарь 

11.  
Ильина Ксения Вячеславовна, 

Ильин Роман 

МАДОУ «Детский 

сад № 27»   

Бариева Елена 

Ярославовна 
Воспитатель 

12.  
Ильина Ксения Вячеславовна, 

Ильина София 

МАДОУ «Детский 

сад № 27»   

Валиева Лариса 

Сергеевна 
Воспитатель 

13.  Рожкова Есения   
МАДОУ "Детский сад 

39" 
  

14.  

Ахметшина Эльвира Ринатовна, 

АхметшинаСамира, Ахметшина 

Адель 

МБОУ «СОШ №132» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Хисамиева 

Гульназ 

Рустамовна 

Учитель 

начальных 

классов 

15.  

Маковецких Александра  

Николаевна, Маковецких 

Варвара 

МАДОУ "Детский сад 

№39" 

Лазукова Елена 

Валентиновна 
Воспитатель 

16.  

Бражникова Юлия 

Валентиновна, Бражникова 

Ульяна 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" 

Немтина Светлана 

Анатольевна 

Воспитатель 

 

17.  
Мелехова Ольга Владимировна, 

Мелехова Анна   
МБОУ "СОШ № 7» 

Соколовская 

Елена Петровна 

Учитель 

начальных 

классов 

18.  
Якупова Гульнур Мигдатовна, 

Балуева Вероника  

МБДОУ "Детский сад 

№ 11" 

Изюмская 

Светлана 

Васильевна 

Учитель-

логопед 

19.  
Суслова Оксана Михайловна, 

Ярослав 

МБОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мазитова 

Христина 

Валентиновна 

Воспитатель 

 

20.  

Степанова Анастасия 

Васильевна, Степанова 

Вирсавия  

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

 

21.  

Гусниева Татьяна 

Александровна, Гусниев 

Савелий 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

22.  
Солохина Светлана Сергеевна, 

Солохина Кристина 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

23.  Жирохов Александр Юрьевич, МАДОУ "Детский сад Чебыкина Воспитатель 



11 
Жирохов Константин № 26" Анастасия 

Владимировна 

24.  
Хомякова Кристина 

Викторовна, Хомякова Арина 

, МАДОУ "Детский 

сад № 26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

25.  Красных Арина 
МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 
     

26.  
Родионова Наталья Сергеевна, 

Родионова Мария  

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

27.  
Сбитнева Елена Александровна, 

Сбитнева Анжелика 

МБДОУ "Детский сад 

№ 11" 

Алейникова 

Надежда 

Михайловна 

Воспитатель 

28.  

Коростылев Иван 

Владимирович,  Коростылев 

Егор  

МАДОУ "Детский сад 

26" 

Чебыкина 

Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель 

29.  
Миронова Анна Борисовна, 

Миронов Егор 

МАДОУ «Детский 

сад №39»   

Оборина Наталья 

Валентиновна 
Воспитатель 

30.  

Коновалова Снежана 

Александровна,  Коновалова 

Дарина    

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" 

Мошева Наталья 

Германовна 
Воспитатель 

31.  
Грачёва Анна Викторовна, 

Макарова Александра  

МАДОУ "Детский сад 

№ 26» 

Любова Светлана 

Григорьевна 
Воспитатель 

32.  
Шемякина Светлана Яковлевна, 

Шемякина Татьяна  
   

33.  
Наумова Алёна Викторовна, 

Широбокова Ирина 

МБДОУ "Детский сад 

38 " 

Сухинина Наталья 

Владимировна 
Воспитатель 

34.  
Власов Екатерина Викторовна, 

Власов Кирилл 

МБДОУ "Детский сад 

38 " 

Сухинина Наталья 

Владимировна 
Воспитатель 

35.  
Мерзлякова Наталья Ивановна, 

Мерзляков Вячеслав  

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский   

Зибер Людмила 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов 

36.  

Кислякова Алёна 

Владимировна, Кислякова 

Есения 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38 " 

Мартынова Елена 

Владимировна 
Воспитатель 

37.  

Сластникова Мария 

Анатольевна,  Наугольных 

Александр   

МБДОУ "Детский сад 

№ 38 " 

Михеева Людмила 

Александровна 
Воспитатель 

38.  
Зартдинова Надежда 

Анатольевна 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 
  

39.  
Тельнова София Нодиршоевна, 

Тельнов Тимофей 

МАДОУ "Детский сад 

N 26" 

Сергеева Елена 

Викторовна 

Воспитатель 

 

40.  
Бибикова Анна Викторовна, 

Иванова Таисия 

МАДОУ "Детский сад 

"39" 
  

41.  
Швецова Александра 

Геннадьевна, Швецова Валерия 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26» 

Шипицина Лидия 

Юрьевна 
Воспитатель 

42.  
Кожевникова Анна 

Александровна 

МАДОУ "Детский сад 

39" 
  

43.  
Родионова Наталья Сергеевна, 

Радионов Дмитрий  

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Шипицина Лидия 

Юрьевна 
Воспитатель 

44.  
Плешкова Любовь Олеговна, 

Плешков Степан 

МАДОУ "Детский сад 

39"   
  

45.  
Зартдинова Надежда 

Анатольевна 
МБОУ «СОШ № 6»    

46.  
Муртазина Екатерина 

Владимировна, Муртазин Демид  

МАДОУ «Детский 

сад № 39» 

Утробина Анна 

Владимировна 
Воспитатель 

47.  
Басалаева Юлия Николаевна, 

Басалаев Николай 

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

Волкова Светлана 

Николаевна 

Учитель 

начальных 



12 
классов 

48.  
Голева Татьяна Анатольевна, 

Голева Дарья  

МАДОУ "ЦРР - 

Детский сад № 21" 

Никулина Татьяна 

Викторовна 
Воспитатель 

49.  
Скорынина Татьяна Аркадьевна, 

Скорынина Таисия  

МАДОУ "Детский сад 

39"   

Котельникова 

Елена Ралифовна 
Воспитатель 

50.  
Злобина Анна Павловна, Злобин 

Максим, Злобина Анна 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

Бабушкина 

Наталья Ивановна   
Воспитатель 

51.  
Каметова Ирина Идиатулловна, 

Каметова Анна 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Любова Светлана 

Григорьевна 
Воспитатель 

52.  Блинова Кристина Алексеевна 
МАДОУ "Детский сад 

39"   
  

53.  

Воронова Ирина 

Александровна, Воронов 

Алексей  

МБОУ" Школа для 

детей с ОВЗ" 

Ефимова  

Надежда Юрьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

54.  
Еловикова Танзиля Расыховна, 

Еловикова Диана 

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский   

Миронова 

Екатерина 

Аркадьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

55.  

Потеряева Мария 

Константиновна, Потеряев 

Михаил   

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мазитова 

Христина 

Валентиновна 

Воспитатель 

56.  
Гудкова Анастасия Алексеевна, 

Гудкова Маргарита 

МБДОУ "Детский сад 

№ 11" 

Мозжерина 

Наталья Ивановна 
Воспитатель 

57.  

Фасхутдинова Наталья 

Николаевна, Фасхутдинов 

Михаил 

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов, 

педагог-

библиотекарь 

58.  Игдисанова Кристина Сергеевна 
МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Ильичева Алена 

Николаевна 
Воспитатель 

59.  
Халилова Дарья Дмитриевна, 

Халилов Глеб, Халилов Богдан 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

Лобанова Ирина 

Викторовна 
Воспитатель 

60.  

Сыропятова Елена 

Александровна, Сыропятова 

Маргарита 

МАДОУ "ЦРР-

Детский сад № 21 

Бурылова Елена 

Ивановна  
Воспитатель 

61.  Чебыкина Юлия Петровна   
МАДОУ "ЦРР-

Детский сад № 21" 
  

62.  
Чернышёва Ольга Дмитриевна, 

Варушкина Елизавета    

МБДОУ "Детский сад 

38" 

Халилова Розалья 

Равилевна 
Воспитатель 

63.  
Фаттахова Мария Сергеевна, 

Фаттахов Дима 

МБДОУ "Детский сад 

38" 

Халилова Розалья 

Равилевна  
Воспитатель 

64.  

Пастухова Елена 

Александровна, Пастухов 

Степан 

МБОУ «СОШ №11», 

г. Чайковский 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов, 

педагог-

библиотекарь 

65.  
Карлина Оксана Владимировна, 

Карлин Максим   

МБОУ "Школа для 

детей с ОВЗ" 

Лягаева Лариса 

Юрьевна 

Учитель 

начальных 

классов  

66.  
Курзанова Елена Вадимовна, 

Курзанова Дарина  

МАДОУ "Детский сад 

№ 39» 

Печенкина Ольга 

Дмитриевна 
Воспитатель   

67.  

Дуплей Виктория 

Александровна, 

Мусихина Дарья 

МАОУ Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

Терновых Елена 

Борисовна 

Учитель 

начальных 

классов 

68.  
Оленева Анна Витальевна, 

Оленев Семен 

МАОУ Лицей 

ВЕКТОРиЯ 

Винокурова 

Вероника 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

69.  
Муланурова Анастасия 

Игоревна, Мулануров Никита  

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мочелова 

Светлана 
Воспитатель   



13 
Леонидовна 

70.  
Муланурова Анастасия 

Игоревна, Муланурова Софья  

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мазитова Лиана 

Халильевна 
Воспитатель   

71.  

Брагина Марина Владимировна, 

Брагина Вероника, Брагина 

Валерия 

МБДОУ " Детский 

сад № 38" 

Мочелова 

Светлана 

Леонидовна, 

Муланурова  

Анастасия 

Игоревнава 

Воспитатели 

72.  
Дудина Елена Александровна, 

Дудин Лукьян  

МАДОУ «Детский 

сад № 39» 

Васина Татьяна 

Евгеньевна 
Воспитатель   

73.  
Башкова Любовь 

Александровна, Башков Степан 

МБОУ СОШ №11 г. 

Чайковский 

Шемякина Лариса 

Владимировна, 

Андреева Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов, 

педагог-

библиотекарь 

74.  
Балдина Елена Владимировна, 

Кобелева Алёна 

МБДОУ "Детский сад 

38" 

Халилова Розалья 

Равилевна  
Воспитатель  

75.  
Шакриева Юлия Викторовна, 

Шакриева Анастасия   

МБДОУ "Детский сад 

№ 11" 

Лялина Елена 

Федоровна 
Воспитатель  

76.  
Подскачук Екатерина 

Андреевна, Подскачук Дмитрий 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

Ивановна Наталья 

Михайловна 
Воспитатель  

77.  
Кислякова Алена Алексеевна, 

Кислякова Есения 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

Мартынова Елена 

Владимировна 
Воспитатель  

78.  

Полыгалова Ирина Викторовна, 

Полыгалова Карина, 

Полыгалова Кристина 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

Мартынова Елена 

Владимировна 
Воспитатель  

79.  
Каминскас Инна, Каминскас 

Эмилия 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
  

80.  
Макарова Наталья Анатольевна, 

Макарова Валерия 

МБДОУ Детский сад 

№ 38» 

Калька Наталья 

Николаевна  
Воспитатель  

81.  
Очкова Наталья Васильевна, 

Очков Лев 

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

82.  
Игнатьева Марина Геннадьевна, 

Игнатьева Варвара  

МБОУ «СОШ № 11», 

г. Чайковский 

Королёва Алёна 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

83.  

Ярославцевы Оксана 

Вячеславовна, Ярославцевы 

Олеся и Юля 

МАДОУ «Детский 

сад № 39» 

Шаравьева Елена 

Анатольевна 
Воспитатель 

84.  
Сезонова Марина Андреевна, 

Сезонова Ксения 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

Калька Наталья 

Николаевна 
Воспитатель 

85.  
Козлова Марина Сергеевна, 

Козлова Маргарита   

МБДОУ Детский сад 

№ 38» 

Калька Наталья 

Николаевна  
Воспитатель 

86.  
Ладыгина Валентина, Ладыгин 

Никита 

МАДОУ «Детский 

сад № 39» 
  

87.  
Лобанова Ирина Викторовна, 

Белякова Алёна  

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мочелова 

Светлана 

Леонидовна 

Воспитатель 

88.  
Елисеева Софья Александровна, 

Ипатов Иван, Елисеев Тимофей  

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Мочелова 

Светлана 

Леонидовна 

Воспитатель 

89.  

Середникова Елена 

Анатольевна, Середников 

Арсений 

МАДОУ «Детский 

сад № 26» 

Любова Светлана 

Григорьевна 
Воспитатель 

90.  

Никонова Екатерина 

Владимировна, Никонова 

Мирослава 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

Ефимова 

Валентина 

Юрьевна 

Воспитатель 



14 

91.  
Пашукова Татьяна Андреевна, 

Пашукова Алена 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

Ефимова 

Валентина 

Юрьевна 

Воспитатель 

92.  
Глушкова Марина Витальевна, 

Глушкова Ева 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

Ефимова 

Валентина 

Юрьевна 

Воспитатель 

93.  
Утробина Ирина Анатольевна, 

Утробина Карина  

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Ильичева Алена 

Николаевна 
Воспитатель 

94.  
Фомина Яна Анатольевна, 

Фомина Вероника   

МКОУ «Ордынская 

СОШ № 1» 

Мезенова Елена 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

95.  
Фомина Яна Анатольевна, 

Фомина Вероника   

МКОУ «Ордынская 

СОШ № 1» 

Мезенова Елена 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

96.  
Якимова Юлия Сергеевна, 

Якимова Анна, 

МАДОУ ЦРР 

«Детский сад № 21» 

Бурылова Елена 

Ивановна  

Воспитатель 

 

97.  
Ишметова Эльнара Фидаилевна, 

Ишметова Дарьяна   

МБОУ "СОШ № 7" 

с/п 

"Новорождественская 

СОШ" 

Сорогина Лариса 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

98.  
Царьков Дмитрий Викторович, 

Царьков Дмитрий 

МБОУ «СОШ  № 6», 

с/п «Невидимковская 

ООШ» 

Борисова 

Анастасия 

Михайловна 

Учитель 

истории 

99.  Аликина Дарья 
«Детский сад № 26», 

п. Невидимка 

Омышева Ольга 

Радиковна 
Воспитатель 

100.  
Соколова Надежда Мансуровна, 

Соколова Анастасия 

«Детский сад № 26», 

п. Невидимка 

Омышева Ольга 

Радиковна 
Воспитатель 

101.  
Сафина Юлия Александровна, 

Сафина Дарина, 

МАДОУ ЦРР 

«Детский сад № 21» 

Волкова Лариса 

Васильевна 
Воспитатель 

102.  
Ильичева Алена Николаевна, 

Ильичев Степан  

МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

Шишова Наталья 

Леонидовна 

Учитель 

начальных 

классов 

103.  
Соколова Кристина Сергеевна, 

Соколов Степан 

МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

Калька Наталья 

Николаевна  
Воспитатель 

104.  
Оборина Варвара 

Александровна, Оборина Таисия 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" 

Деветьярова 

Наталья 

Васильевна 

Воспитатель 

105.  
Туева Анастасия Владимировна, 

Туева Полина 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

Ильичева Алена 

Николаевна 
Воспитатель 

106.  
Туйгильдина Кристина 

Олеговна, Туйгильдина Камила  

МБДОУ "Детский сад 

38" 

Мазитова Лиана 

Халильевна 
Воспитатель 

107.  
Неганова Альбина Фаилевна, 

Неганова Полина 

МБДОУ «Детский сад 

№ 11» 

Лялина Елена 

Федоровна 
Воспитатель 

108 Лекомцева Татьяна Евгеньевна 
МАДОУ «Детский 

сад №39» 

Лазукова Елена 

Валентиновна 
Воспитатель 

109. Окунцева Елизавета 
МАДОУ «Детский 

сад №39» 

Лазукова Елена 

Валентиновна 
Воспитатель 

110. Носкова Мария 
МАДОУ «Детский 

сад №39» 

Лазукова Елена 

Валентиновна 
Воспитатель 

 


	П Р И К А З

